
        
Република Србија                                                                                         

Град Врање 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Бр.02-101/2024-10 

21.03.2024.год.   

В р а њ e 
 

На основу члана 45. у вези чл.66) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 32-36) 

Статута града Врања (''Сл. гласник града Врања“ 37/18, 36/20, 11/22 и 3/23) и члана 32-36) 

Пословника Скупштине града Врања („Сл. гласник града Врања“, 5/19, 43/20, 15/22 и 1/23), на 

седници одржаној 21.03.2024. године, на предлог Градоначелника града Врања, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ВРАЊА 

Члан 1. 

БИРА СЕ Саша Стаменковић дипл.инж.геологије из Врања, за члана Градског већа града 

Врања. 

Члан 2. 

Радноправни статус члана Градског већа регулисаће се поседном одуком сталног 

скупштинског тела за административно правна питања, као и права на плату односно накнаду за 

рад Решењем о одређивању коефицијената изабраних, именованих и постављених лица града. 

Члан 3. 

Задужења члана Градског већа за једну или више области из надлежности Града одредиће 

се посебним актом Градског већа Града Врања. 

Члан 4. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Сл. гласнику града Врања“. 

Образложење 

Правни основ за доношење овог решења прописан је у одредбама члана 45. у вези чл.66) 

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 59-62) Статута града Врања (''Сл. гласник града Врања“ 

37/18, 36/20, 11/22 и 3/23) и члана 32-36) Пословника Скупштине града Врања („Сл. гласник града 
Врања“, 5/19, 43/20, 15/22 и 1/23). 

Одредбама члана 45. у вези са чланом 66.Закона о локалној самоуправи, члана 59-62) 

Статута Града Врања, прописано је да Градско веће има Градоначелника, заменика Градоначелника 
и девет чланова Градског већа које бира Скупштина Града, на време од четири године, тајним 

гласањем, већином гласова од укупног броја одборника; као и да кандидате за члана Градског већа 

предлаже кандидат за Градоначелника; да члан Градског већа могу бити на сталном раду, а уколико 

није на сталном раду има право на новчану накнаду која се утврђује посебном одлуком Скупштине 
Града; да члан градског већа могу бити задужен за једну или више одређених области из 

надлежности Града, о чему посебним решењем одлучује Градско веће Града Врања.  

На основу поменуте регулативе, на 3. седници Скупштине Града, одржаној 21.03.2024. 
године, кандидат за Градоначелника је предложио кандидата за члана Градског већа. 

 Поступак тајног гласања за члана Градског већа спроведела је Комисија за израду и 

штампање гласачких листића, као и за утврђивање резултата гласања за избор извршних органа- 
Градоначелника, заменика Градоначелника и чланова Градског већа,  изабрана на конститутивној 



седници Скупштине. Комисија је изабрана у саставу од три члана- од по једног одборника са три 

изборне листе које су добиле највећи број одборничких мандата у Скупштини, односно од по 
једног одборника са изборних листа АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРАЊЕ НЕ СМЕ ДА СТАНЕ, 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ (СПС) и Јединствена Србија - Драган Марковић Палма  

(ЈС). 
 Гласање за избор члана Градског већа спроведено на једном гласачком листићу, односно 

истовремено и обједињено за избор Градоначелника, заменика Градоначелника и чланова Градског 

већа, у складу са одредбом члана 45. став 3. а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 

самоуправи, члана 60. став 2.Статута Града Врања  и члана 34. Пословника Скупштине Града 
Врања. Тајно гласање спроведено је, у складу са одредбом члана 34. став 3. Пословника 

Скупштине Града Врања, на начин и по поступку прописаним одредбама Пословника Скупштине 

Града Врања за избор председника Скупштине Града. 
Након спроведеног поступка тајног гласања, Комисија је утврдила резултате гласања и и 

томе сачиника записник, који је усмено саопштен Скупштини. Записником Комисије утврђено је да 

је за избор члана Градског већа уричено 51 гласачких листића, неуручених било 14 гласачких 

листића и истим констатовано  да су за члана Градског већа изабран Саша Стаменковић 
дипл.инж.геологије из Врања. 

На основу саопштења резултата гласања, председавајући-председник Скупштине Града је 

објавио да је за члана Градског већа изабран Саша Стаменквоић дипл.инж.геологије из Врања, 
већином гласова од укупног броја одборника. 

На основу наведеног, донето је Решење  као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети тужба 
Управном суду у Београду, Одељењу у Нишу у  року од 30 (тридесет) дана од дана доношења 

Решења. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-101/2024-10, дана 21.03.2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИЦА  СКУПШТИНЕ,       

                                                                                                  Зорица Јовић дипл.економиста 


